
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
ЛЛ QeJt&ffitQ ЛОЛРщШО Т ______

г.'Курган

О перечне на 2020 год вакантных должностей медицинских 
работников в медицинских организациях, находящихся в ведении 

Департамента здравоохранения Курганской области, и их 
структурных подразделениях, при замещении которых 

осуществляются единовременные выплаты

В соответствии с постановлением Правительства Курганской области 
от 9 ноября 2020 года № 344 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Курганской области от 14 октября 2013 года № 508» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить на 2020 год критерием для включения должностей 
медицинских работников в Перечень вакантных должностей медицинских 
работников в медицинских организациях, находящихся в ведении 
Департамента здравоохранения Курганской области, и их структурных 
подразделениях, при замещении которых осуществляются 
единовременные выплаты:

укомплектованность медицинской организации, находящейся в 
ведении Департамента здравоохранения Курганской области, 
медицинскими работниками по соответствующим должностям менее 80 
процентов утвержденного штатного расписания.

2. Утвердить на 2020 год Перечень вакантных должностей 
медицинских работников в медицинских организациях, находящихся в 
ведении Департамента здравоохранения Курганской области, и их 
структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются 
единовременные выплаты, согласно приложению к настоящему приказу.

3. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.



2

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя директора Департамента здравоохранения 
Курганской области.

Исполняющий обязанности
директора Департамента здравоохранения
Курганской области

Логинова H.H. 
(3522) 49-85-77

у Е.В. Островских



3

Приложение к приказу 
Департамента здравоохранения 
Курганской области 
от 2020 года № /0 тЧ̂
«О перечне на 2020 год вакантных 
должностей медицинских работников 
в медицинских организациях, 
находящихся в ведении Департамента 
здравоохранения Курганской области, 
и их структурных подразделениях, при 
замещении которых осуществляются 
единовременные выплаты»

Перечень на 2020 год вакантных должностей медицинских работников в 
медицинских организациях, находящихся в ведении Департамента 

здравоохранения Курганской области, и их структурных подразделениях, при 
замещении которых осуществляются единовременные выплаты

№
п/п Врачи-специалисты

1. акушеры-гинекологи
2. анестезиологи - реаниматологи
3. бактериологи
4. гастроэнтерологи
5. генетики
6. дерматовенерологи
7. инфекционисты
8. кардиологи
9. кардиологи детские
10. клинической лабораторной диагностики
11. колопроктологи
12. лаборанты
13. неврологи
14. нейрохирурги
15. неонатологи
16. нефрологи
17. общей практики (семейные)
18. онкологи
19. онкологи детские
20. ортодонты
21. оториноларингологи
22. офтальмологи
23. патологоанатомы
24. педиатры - всего
25. из них: педиатры участковые



4

№
п/п Врачи-специалисты

26. по лечебной физкультуре
27. по паллиативной медицинской помощи
28. по рентгенэдоваскулярным диагностике и лечению
29. приемного отделения
30. профпатологи
31. психиатры
32. психиатры-наркологи
33. психотерапевты
34. Пульмонологи
35. радиологи
36. радиотерапевты
37. ревматологи
38. рентгенологи
39. скорой медицинской помощи
40. стоматологи
41. стоматологи детские
42. стоматологи-ортопеды
43. стоматологи-терапевты
44. стоматологи-хирурги
45. судебно-медицинские эксперты
46. судебно-психиатрические эксперты
47. сурдологи-оториноларингологи
48. терапевты - всего
49. из них: терапевты участковые
50. травматологи - ортопеды
51. трансфузиологи
52. ультразвуковой диагностики
53. урологи
54. урологи-андрологи детские
55. фармакологи клинические
56. физиотерапевты
57. фтизиатры
58. функциональной диагностики
59. хирурги
60. хирурги детские
61. хирурги сердечно-сосудистые
62. хирурги торакальные
63. эндокринологи
64. эндоскописты
65. эпидемиологи




